I Primus sane casus, + quo quis rem propriam  
vendere cogendus erit, tunc constituitur, cum  
rem ipsam venalem exposuerit publicè, & ea per-  
tineat ad viëtum & vestitum hominum, etenim  
æquum est teneat Reipublicæ conveniens, etiam cel-  
sante ejus rei inopia, quid publicus vendor cogi-  
tur justo pretio vendere res, quas venditioni exposuit;  
textus secundum Abb. & Burg. col. 5. in decis. cap. 1. de  
empt. Item ubi Batt. Bald. & Doct. in l. 1. cap. de Episc.  
andi. gloss. in l. non enim. ff. rer. amotar. Hipp. in d.  
§. quidam deponere. nu. Dyn. & Bart. in d. l. non enim.  
& licet Jas. in d. nec emere, contrarium notaverit; tamen  
in his, quæ pertinent ad viëtam, procedit prior senti-  
entia secundum Alber. in d. l. non enim. post alios  
hujus opinionis auctores, quorum opinio commu-

nis est: & probatur multis, quæ passim ad exemplum  
hujus conclusionis adnotantur: præsettum text. in l.  
providendum. C. de postul. gloss. l. 1. §. ait prator, in  
verb. habebunt. ff. eod. Quibus expressim traditur ad-  
vocatos, qui advocationis officium publicè suscep-  
rint, cogendos esse per judicem præstare auxilium,  
ac operas, & patrocinium litigantibus, modò eis con-  
grua salario & stipendia ministrantur. Notant idem  
Fulgos. Bald. Salic. & Paul. Castrens. in l. invit. C.  
de procurat. l. nec quidquam. §. Advocatos. ff. de offic.  
procons. cap. 1. de offic. jud. Quod si advocatus judici  
præcipienti hac in re parete noluerit, poterit judex ad  
certum tempus advocationis officium ei intercedere.  
text. in d. l. providendum quem commendat Roman.  
sing. 259. opimus ad idem text. in l. 1. §. cura carnis ff.  
de offic. prefect. urb. & in l. moris. §. sunt autem, ff. de  
penis. Regia l. 4. & 5. tit. 19. lib. 2. ordin. Quo fit, ut fal-  
sa sit interpretatio gloss. in d. cap. 1. abi scribit, olim  
potuisse cogi advocatos litigantibus patrocinium ex-  
hibere, quia advocatis salario publicis expensis præ-  
stabantur: at hac ætate id fieri justè non posse, cum à  
Republica publicum stipendium advocati non habeant.  
Etenim hæc opinio commentitia est, siquidem olim  
advocatis non fuere constituta ex publico salario:  
sed officio judicis justa merces laboris à litigantibus  
exigebatur. l. properandum. §. procul dubio. C. de judic.  
ubi pacto invito inter advocationem & clientulum juxta  
formam text. in l. 1. §. in honorariis. ff. de var. &  
extraord. cognit. & ea, quæ traduntur in hujus regni  
pragmaticis sanctionibus fol. 29. Batt. Jas. in l. sum-  
ptus, ff. de pactis. & in l. si qui. C. de postulan. cogitur  
tandem advocationis præstare operas & patrocinium ad  
jutitiam in Republica adsequendam, quia munus  
advocationis publicæ accepit, atque ita praxis apud  
Regia tribunalia hanc sententiam frequentissime ad-  
mittit & probat. Sic caupo, ac stabularius, qui se-  
mel id officium suscepit, cogitur hospites recipere.  
Bartol. in l. 1. ff. furti advers. naut. & in l. 1. ff. naut.  
caup. stabul. & in d. §. cura carnis. Quem Decius se-  
quitur, alia ad id similia adducens in l. invit. ff. de re-  
gal. jur. addit tamen idem esse in meretrice, quæ si  
publico lupanari se exhibuerit, & prostituerit, co-  
genda erit quemcumque ob justam mercedem admit-  
tere. Cujus opinioni adstipulatur textus in l. item  
apud Labeonem. §. si quis virgines. ff. de iur. ubi proba-  
tur, meretrice non dari actionem injuriarum adversus  
eum, qui eam causa libidinis interpellaverit. Secun-  
dò adducitur text. in l. verum. in 2. & in l. qui injuria.  
ff. de fur. quibus responsis constat, non teneri actione  
furti eum qui ostium domus meretricis, causa libidinis  
fregerit, etiamsi ex ea fractione furtum ab aliis fuerit  
commisum. Tertiò, Decio suffragatur gloss. in l. uni-  
ca. C. de rapt. virg. & in §. item lex Julia. Instit. de  
public. judic. quæ in specie adnotavi, raptum & vim  
illatam meretrice non puniri penitus à jure adversus ra-  
prores statutis: quod post alios tradit Hippol. in d.  
lege unica. numero 19. & in singular. 150. Ego sanè  
opinionem Decij erroneam esse, & minimè probabi-  
lem censeo. Nam licet + meretrice publicè mere-  
tricium fuerit professa, cogi non poterit corpus pro-  
prium ad coitum invita alicui exhibere, tametsi aliis  
id commune fecerit. Deinde meretrice non tenetur  
quemquam ad coitum admittere, quod probatissimum  
est, cum non teneatur mortale crimen cum quolibet  
committere; ergo consequens est, non posse eam  
invitam compelli ad coitum, carnaleve commercium  
cum quolibet habendum. Quod adeò certum esse  
mihi constat, ut ejus latiorem probationem minimè  
necessariam fore existimem. Quin & hanc posterio-  
rem sententiam satis aperte tenuerunt Zaf. in summa.  
ff. ver. rubr. si servi. vendicet. Andr. Isern. & Matth.  
de Afflict. in cons. Neapolit. rubr. 20. de violentia mer-  
etricibus illata, existimantes hi duo, Jurisconsul-  
tos à naturali ratione defecisse, cum contrarium  
responde-